REUNIÓN DEL 23/12/2009, ACTA 26/2009-10.  

* DIVISIÓN DE HONOR PLATA * 

= PRIMERA FASE =  
- JORNADA 13ª. - 

ENCUENTRO ARTEPREF-VILLA DE ARANDA – GRUPO PINTA TORRELAVEGA. (08/12/09).- 

A). Sancionar al Club BALONMANO VILLA DE ARANDA con MULTA DE DOSCIENTOS CINCO EUROS (205,00 €) por 
impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 20% de la deuda arbitral (1.025,00 €). 

B). REQUERIR al Club BALONMANO ONDA el pago de MIL DOSCIENTOS SESENTA EUROS (1.260,00 €) por los 

siguientes conceptos: 

Importe fondo arbitral 1.025,00 
Gastos bancarios por devolución cheque 30,00 
Importe sanción fondo anterior 205,00 
Total a abonar: 1.260,00 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO IMPRORROGABLE DE TRES

[...]

en el mismo método, se considerará impagado tal fondo y será sancionado como establece el referido artículo 53 sin previo aviso. 

* PRIMERA DIVISIÓN ESTATAL FEMENINA * 
= PRIMERA FASE =  

- JORNADA 9ª. - 

ENCUENTRO ZUAZO-BARAKALDO – TRANSCANO-B.OVIEDO. (06/12/09).- 

A). Sancionar al Club BALONMANO ZUAZO FEMENINO con MULTA DE CIENTO OCHO EUROS (108,00 €), conforme 
a los apartados 1º y 2º del párrafo 4º del artículo 53 del Rgto. de Régimen Disciplinario, por incumplir el requerimiento de pago 
acordado el 16 de diciembre de 2009 en el Acta 25/2009-10, correspondiendo dicho importe al 20% del requerido en dicha resolución. 

B). REQUERIR al Club BALONMANO ZUAZO FEMENINO el pago de SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO EUROS 
(648,00 €) por los siguientes conceptos: 

Euros 
Fondo arbitral impagado (diferencia p/devolución cheque) 425,00 
Gastos bancarios por devolución del cheque 30,00 
Sanción impuesta el 16/12/2009 en el Acta 25/2009-10 85,00 
Sanción impuesta en el apartado anterior 108,00

[...]

independencia del pago del fondo arbitral u honorarios de los colegiados, conforme a lo previsto en el artículo 130.a), párrafo 3º, del 
Rgto. de Partidos y Competiciones. 

* DIVISIÓN DE HONOR PLATA * 
= PRIMERA FASE =  

- JORNADA 8ª. - 

ENCUENTRO  ARTEPREF-VILLA DE ARANDA – GRUPO PINTA TORRELAVEGA. (08/12/09).- 

A). Sancionar al Club BALONMANO VILLA DE ARANDA  con MULTA DE DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS 
(252,00. €), conforme a los apartados 1º y 2º del párrafo 4º del artículo 53 del Rgto. de Régimen Disciplinario, por incumplir el 
requerimiento de pago acordado en Acta 26/2009-10 del día 23 de diciembre de 2009 correspondiendo dicho importe al 20% del 
requerido en dicha resolución. 

B). REQUERIR al Club BALONMANO VILLA DE ARANDA el pago de MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS 

(1.252,00 €) por los siguientes conceptos: 

Euros 
Fondo arbitral impagado (diferencia p/devolución cheque) 1.025,00 
Gastos bancarios por devolución del cheque 30,00 
Sanción impuesta en el Acta 26/2009-10 205,00 
Sanción impuesta en el apartado anterior 252,00

[...]

independencia del pago del fondo arbitral u honorarios de los colegiados, conforme a lo previsto en el artículo 130.a), párrafo 3º, del 
Rgto. de Partidos y Competiciones. 

= PRIMERA FASE (Grupos D) =  

- JORNADA 10ª. - 

ENCUENTRO  BM. MARISTAS-ALGEMESÍ – E.B.I.D.E.M.-MELILLA. (13/12/09).- 

A). Sancionar al Club BALONMANO MARISTAS ALGEMESÍ con MULTA DE DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS 
EUROS (286,00 €), conforme a los apartados 1º y 2º del párrafo 4º del artículo 53 del Rgto. de Régimen Disciplinario, por impago del 
fondo arbitral del citado encuentro en la forma establecida en la normativa vigente y en el plazo dado por este Comité Nacional de